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and social insurance 

 

 
 

 
Podatki 

 
Odroczenie nowego JPK   
 
Zgodnie z brzmieniem ustawy przesunięty zostanie termin wdrożenia nowego JPK_VAT, 
który będzie łączył w sobie jednolity plik kontrolny z deklaracją VAT.  
 
Termin na wprowadzenie tego rozwiązania dla wszystkich przedsiębiorców został 
wyznaczony na 1 lipca br., czyli w terminie, który pierwotnie był zakładany tylko dla 
małych i średnich przedsiębiorstw.  
 

Podatnicy będą mogli jednak dobrowolnie rozliczyć się w nowej formie za kwiecień 2020 
r., czyli złożyć nowy JPK_VAT w maju 2020 r. 
 
 

Taxes 
 
Postponement of the introduction of a new JPK single control file 
 
Pursuant to the new special-purpose Act (the “Crisis Shield Act”), the deadline for the 
introduction of a new single control file (JPK_VAT), which is to combine a single control 
file with a VAT declaration, has been extended. 
 
The deadline for the introduction of this solution for all of the businesses was fixed at 1 
July 2020. i.e. the deadline originally fixed only for small and medium enterprises 
(SMEs).  
 
Nevertheless, taxpayers have an option to voluntarily settle their accounts in the new 
form, i.e. submit a new JPK_VAT for April 2020, in May 2020. 
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Odroczenie matrycy 
 
 
Odroczone − do 1 lipca br. − ma zostać również wejście 
w życie nowej matrycy VAT. Chodzi o zastąpienie 
obecnie stosowanej Polskiej Klasyfikacji Wyrobów i 
Usług (PKWiU 2008). 
 
Płatność poza białą listę 
 
Z 3 do 14 dni zostanie wydłużony termin na zgłoszenie  
płatności na rachunek spoza białej listy, które jest 
obowiązkowe/niezbędne, aby przedsiębiorca uniknął 
odpowiedzialności solidarnej w sytuacji kiedy zapłaci 
kontrahentowi, który nie znajduje się na białej liście.  
 
 
Zaliczki na podatek 
 
Do dnia  1 czerwca 2020 r., odroczono konieczność 
zapłaty zaliczek na PIT za marzec i kwiecień dla: 
 

• pracodawców od przychodów ze stosunku 
służbowego, stosunku pracy, pracy nakładczej, 
spółdzielczego stosunku pracy oraz od zasiłków z 
ubezpieczenia społecznego, 

• płatników potrącający zaliczki od umów zlecenia i 
umów o dzieło oraz od przychodów z praw 
majątkowych. 

 
 
Ulga dla dłużników 
 
Projekt zakłada zmiany w uldze na złe długi, ale tylko w 
podatkach dochodowych  (nie w VAT). Co istotne – 
zmiany dotyczą jedynie dłużników, nie wierzycieli. 
 
 
 
Obecnie obowiązująca ulga polega na tym, że 
przedsiębiorca, który nie płaci swojemu dostawcy 
(usługodawcy), musi po upływie 90 dni zwiększyć swój 
dochód (stanowiący podstawę obliczenia zaliczki na PIT 
lub CIT) o niezapłaconą kwotę.    
 
Nowe przepisy zwolnią dłużników z tego obowiązku w 
2020 r. przy obliczaniu zaliczek za poszczególne okresy 
tego roku, ale tylko pod warunkiem, że przychody w 
danym okresie rozliczeniowym spadną o co najmniej 50 
proc. w stosunku do analogicznego okresu roku 
poprzedniego.  
 
 

Postponement of the introduction of the new 
VAT rates matrix 
 
The introduction of the new VAT rates matrix is also 
postponed until 1 July 2020. The new VAT matrix is to 
replace the currently used Polish Classification of 
Goods and Services issued in 2008 (PKWiU 2008). 
 
Payments outside the white list 
 
The deadline for reporting payments made to accounts 
outside the white list, the observance of which is 
mandatory/necessary for a taxpayer to avoid joint and 
several liability in the event where it pays to a contractor 
who is not entered in the white list, is extended from 
three to 14 days.  
 
Withholding tax 
 
Until 1 June 2020, the deduction of withholding tax 
relating to personal income for March and April has 
been postponed for: 

• employers - relating to income derived based on 
service contracts, employment contracts, outwork 
contracts, cooperative work contract and social 
security benefits; and 

• tax remitters withholding taxes from contracts of 
mandate and contracts for performing a specific 
task as well as taxes on income derived from 
property. 

 
Relief for debtors 
 
The Crisis Shield Act provides for changes to the rules 
of calculation of an allowance for bad debts, but also 
with respect to income tax (not in VAT). What is 
important, the changes apply to debtors only, not 
creditors.  
 
Based on the currently applicable allowance, a business 
operator who fails to pay to its supplier (service 
provider) must, after 90 days, increase its taxable 
income (being the basis for the calculation of PIT or CIT 
withholdings) by the debt amount.  
 
This obligation with respect to the calculation of 
withholdings for particular periods in 2020 is waived for 
debtors provided that their revenues in particular 
settlement periods fall by 50% or more, compared to 
their revenues in the corresponding periods of 2019.  
 
 

https://www.gazetaprawna.pl/tagi/pit
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Zaliczki uproszczone  
 
Mali podatnicy, którzy na 2020 r. wybrali uproszczoną 
formę wpłacania zaliczek na PIT lub CIT i ponoszą 
negatywne skutki pandemii, będą mogli zrezygnować z 
tej formy ich regulowania za miesiące od marca do 
grudnia 2020 r.  
 
Będą więc mogli rozliczać się nie na podstawie 
„tłustych” miesięcy sprzed dwóch lat (rozliczonych w 
zeznaniu złożonym w 2019 r.), tylko na podstawie 
dochodów faktycznie osiąganych w 2020 r.  
 
O rezygnacji wystarczy poinformować w zeznaniu 
rocznym składanym za 2020 r.  
 
Strata 
 
Podatnicy PIT i CIT, którzy poniosą stratę z powodu 
koronawirusa, nie będą musieli czekać z jej 
rozliczeniem do następnego roku podatkowego i 
kolejnych lat.  
 
Zgodnie z projektem przedsiębiorcy, którzy w roku 
podatkowym uzyskali przychody niższe o co najmniej 
50% od przychodów uzyskanych z tej działalności w 
roku poprzednim, będą uprawnieni do odliczenia 
wstecznie straty poniesionej w roku 2020, od dochodów 
za rok 2019, w wysokości maksymalnie do 5 mln zł.  
 
Projekt zakłada, że jeżeli upłynął termin zapłaty podatku 
od dochodu za rok podatkowy lub podatnik złożył 
zeznanie podatkowe za ten rok, w celu rozliczenia 
straty, podatnik składa korektę zeznania za ten rok, za 
który dokona tego odliczenia. 

Simplified tax withholdings 
 
Small taxpayers, who have opted to withdraw PIT or 
CIT for 2020 on a simplified basis and suffer adverse 
economic consequences as a result of COVID-19, can 
cancel this option for the months from March to 
December 2020.  
 
Therefore, they can settle their accounts, not based on 
fat months from two years ago (settled in the tax return 
submitted in 2019), but based on their actual income in 
2020.  
 
It is sufficient for a taxpayer to opt for the cancellation in 
the annual return submitted for 2020.  
 
Tax losses 

 
PIT and CIT taxpayers, who report a loss due to the 
COVID-19 outbreak, do not have to wait until the next 
tax year to deduct the loss or bring it forward.  
 
 
Businesses, whose revenue generated in 2020 drops by 
at least 50 per cent year-on-year, can retrospectively 
deduct up to PLN 5 million of losses reported in 2020, 
from income generated in 2019.  
 
 
 
If the deadline for payment of income tax for a given tax 
year has already passed, in order to settle its loss, the 
taxpayer is required to submit an adjustment for the 
year for which it is willing to make such deduction.  

https://www.gazetaprawna.pl/tagi/podatnicy
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Termin na złożenie zeznania rocznego  
 
Dla osób fizycznych oraz niektórych osób prawnych 
(jednostek finansów publicznych i non profit) przełożono 
termin składania zeznań/deklaracji rocznych do końca 
maja 2020r. (PIT-37, PIT-36, PIT-36L, CIT-8 i inne). 
  
 
Przychody z budynków 
 
Właściciele centrów handlowych, domów towarowych, 
budynków biurowych i innych wynajmowanych, 
dzierżawionych, leasingowanych zapłacą podatek od 
przychodów z takich budynków za marzec − maj 2020 r. 
do dnia 20 lipca 2020 r. (dotyczy PIT i CIT). 
 
Możliwość przesunięcia terminu dotyczy jednak 
zasadniczo tych, u których przychody (wszystkie, a nie 
tylko z budynków) znacząco spadną − będą niższe o co 
najmniej 50 proc. w stosunku do analogicznego 
miesiąca roku poprzedniego.  
 
 
Podatek od nieruchomości  
 
Projekt daje możliwość radom gmin zwolnić z podatku 
określone grupy przedsiębiorców, u których pogorszyła 
się płynność finansowa w związku z obecną sytuacją. 
 
 
W tym celu będą musiały być podejmowane uchwały, w 
których radni zdecydują, w jakim zakresie oraz komu 
zostaną przyznane preferencje. Co istotne, zwolnienie 
mogłoby dotyczyć już części podatku za 2020 r. 
 
 
Niezależnie od tego wójtowie, burmistrzowie i 
prezydenci miast będą mogli wydawać zarządzenia 
przedłużające grupom przedsiębiorców terminy 
płatności rat podatku od nieruchomości. Zasadniczo 
firmy płacą raty do 15. dnia każdego miesiąca. Projekt 
przewiduje możliwość wydłużenia rat za kwiecień, maj i 
czerwiec maksymalnie do 30 września br.  
 
Niewykluczone, że rząd pozwoli też radom gmin na 
wydłużenie terminu zapłaty jednej raty podatku od 
nieruchomości przez osoby fizyczne. Jeśli podejmie 
taką decyzję, to rady będą mogły odroczyć termin 
zapłaty raty przez właścicieli mieszkań i domów z 15 
maja (II rata w tym roku) do 30 września br. Kolejne raty 
pozostałyby bez zmian, a więc do 15 września (III rata) i 
15 listopada (IV rata). Oczywiście nie ma przeszkód, by 
właściciele zapłacili podatek jednorazowo, za cały rok. 

Deadline for submitting annual returns  
 
The deadline for submitting annual returns in case of 
individuals and certain legal persons (public finance unit 
and non-profit organisation) was extended until the end 
of May 2020 (PIT-37, PIT-36, PIT-36L, CIT-8 and 
other). 
 
Income from buildings 
 
The owners of shopping centres, department stores, 
office buildings and other buildings rented or leased, will 
pay tax on income from such buildings for the period 
from March 2020 to May 2020 until 20 July 2020 (both 
in PIT and CIT). 
 
Nevertheless, the deadline may be extended generally 
by those, affected by the economic downturn, whose 
revenues (all of the revenues, and not only from the 
buildings) have significantly dropped by at least 50 per 
cent compared to the corresponding month in the 
preceding year.  
 
Real property tax  
 
The Crisis Shield Act enables municipal councils to 
exempt specify groups of businesses whose financial 
liquidity has deteriorated as a result of the current 
situation. 
 
For this purpose, municipal council will adopt a 
resolution, in which they will decide whether and who 
will benefit from the preferential treatment. Importantly, 
tax exemption will already apply to a part of tax for 
2020. 
 
Nevertheless, heads of communes, district governors 
and mayors can issue orders extending the deadlines 
for groups of businesses for payment of real estate tax 
in instalments. Basically, companies pay instalments by 
the 15th of each month. The Crisis Shield Act provides 
for the possibility of extending the instalments for April, 
May and June up to 30 September this year.  
 
It is possible that the government will also allow 
municipal councils to extend the deadline for paying one 
instalment of real estate tax by individuals. If the 
government decides so, the councils will be able to 
postpone payments of instalments by owners of flats 
and houses from 15 May (second instalment this year) 
until 30 September 2020. The payment deadlines for 
subsequent instalments would remain unchanged, i.e. 
until 15 September (3rd instalment) and 15 November 
(4th instalment). Naturally, there is no obstacle for 
owners to pay tax on a one-off basis, for the whole year. 
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Opłaty za użytkowanie wieczyste 
 
Zamiana w zakresie terminu do wnoszenia opłaty 
rocznej z tytułu użytkowania wieczystego za rok 2020 z 
terminu do dnia 31 marca, na termin do dnia 30 czerwca 
2020 roku. 
 
Opłata prolongacyjna 
 
Projekt przewiduje zwolnienie z opłaty prolongacyjnej, 
gdy urząd skarbowy odroczy termin płatności podatku 
lub rozłoży zaległość na raty. Rozwiązanie to będzie 
dotyczyło tych decyzji o udzieleniu pomocy, które 
zostaną wydane na wniosek złożony w okresie 
obowiązywania stanu epidemii lub stanu zagrożenia 
epidemicznego albo 30 dni po ich odwołaniu.  
 
 
Ministerstwo Finansów zapewnia, że jeśli epidemia 
będzie miała dla przedsiębiorcy negatywne skutki 
finansowe, to urzędy skarbowe będą brać ten fakt pod 
uwagę przy rozpatrywaniu wniosków. 
 
Podatek handlowy 
 
Do końca 2020 r. odroczony zostanie podatek od 
sprzedaży detalicznej, który zasadniczo mają płacić 
sklepy wielkopowierzchniowe. Dotychczasowe przepisy 
ustawy o podatku od sprzedaży detalicznej zakładały, 
że obowiązek ten wszedłby w życie od lipca 2020r. 
 
Sprawozdania finansowe 
 
Minister Finansów będzie mógł przesuwać 
(rozporządzeniem) terminy wypełniania obowiązków 
m.in. w zakresie sporządzania sprawozdań 
finansowych, ich zatwierdzania, udostępniania i 
przekazania do właściwego rejestru, jednostki lub 
organu. 
 
Schematy i ceny transferowe 
 
Od 31 marca do 30 czerwca 2020 zawieszone będą 
terminy zgłaszania szefowi KAS krajowych schematów 
podatkowych. Biegłyby one dalej od 1 lipca 2020 
r. Zawieszenie nie dotyczyłoby zgłaszania schematów 
transgranicznych.  
 
 
 
Postępowania i kontrole zawieszone 
 
Zawieszone będą toczące się już postępowania 
podatkowe, kontrole podatkowe oraz kontrole celno-
skarbowe.  

Fees for perpetual usufruct 
 
The deadline for payment of the annual fee for 
perpetual usufruct for 2020 has been extended from 31 
March to 30 June 2020. 
 
 
Prolongation fee 
 
The Crisis Shield Act provides for exemption from the 
prolongation fee in the event where the tax office has 
postponed the deadline for the payment of tax or has 
spread the tax debt into instalments. This solution 
applies to the decisions on the grant of state aid, which 
will be issued following an application submitted after 
the announcement an epidemic emergency or epidemic 
threat or within 30 days after the cancelation thereof. 
 
The Ministry of Finance assures that if the epidemic has 
negative consequences for a business, the tax authority 
will take this into account in their decision-making 
process. 
 
Trade tax 
 
Until the end of 2020, retail sales tax, which will 
generally be paid by large-format stores, will be 
deferred. Under the current provisions governing the 
retail sales tax, the obligation to pay such tax will be 
introduced starting from July 2020. 
 
Annual accounts 
 
The Minister of Finance can postpone (by way of a 
resolution) the deadlines for the fulfilment of the 
obligations with respect to the preparation, approval, 
publication and registration of financial statements by 
businesses. 
 
 
Schemes and transfer pricing  
 
From 31 March to 30 June 2020, the deadlines for 
reporting national tax schemes to the head of the 
National Revenue Administration (Krajowa 
Administracja Skarbowa, KAS) would be suspended. 
The deadlines would run further from 1 July 2020. The 
suspension would not apply to the reporting of cross-
border schemes. 
 
Suspended proceedings and inspections  
 
Currently pending tax proceeding, tax inspections and 
customs and tax inspections will be suspended. The 
authority conducting the proceedings or inspection will 
issue a suspension order.  
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Organ prowadzący postępowanie będzie wydawał 
postanowienie o zawieszeniu, które ma być doręczane 
stronom niezwłocznie, a jeśli nie będzie to możliwe – 
najpóźniej w terminie doręczenia postanowienia o 
podjęciu zawieszonego postępowania lub kontroli. 
 
Ponadto według projektu, minister do spraw finansów 
publicznych będzie uprawniony do wydania 
rozporządzenia, które z mocy prawa zawiesi 
postępowania i kontrole, mając na względzie okres 
obowiązywania stanu zagrożenia epidemicznego lub 
stanu epidemii oraz skutki nimi wywołane.  
 
Do terminów postępowań i kontroli zawieszonych w tym 
trybie nie wlicza się okresów ich zawieszenia. 
 
 
Wstrzymanie egzekucji 
 
W okresie stanu zagrożenia epidemicznego Rada 
Ministrów będzie uprawniona do wydania 
rozporządzenia, na podstawie którego dojdzie do 
wstrzymania administracyjnych postępowań 
egzekucyjnych. Celem tej zmiany jest ochrona 
zobowiązanych, wobec których prowadzone jest 
postępowanie egzekucyjne, w okresie obowiązywania 
stanu zagrożenia epidemicznego. 
 
Zwolnienia i odliczenia 
 
1/ Odliczeniu od podstawy opodatkowania lub zaliczki 
na podatek będą podlegać  darowizny przekazane w 
2020 r. na przeciwdziałanie COVID-19 na rzecz: 
wskazanych podmiotów leczniczych, Agencji Rezerw 
Materiałowych oraz Centralnej Bazy Rezerw Sanitarno-
Epidemicznych. 
 
2/ Zwolnione z podatku dochodowego oraz składek na 
ubezpieczenie społeczne będą świadczenia postojowe 
wypłacane na podstawie specustawy przedsiębiorcom 
indywidualnym oraz osobom świadczącym pracę na 
podstawie umów zlecenia lub o dzieło. Warunkiem 
otrzymania tego świadczenia będzie odpowiedni spadek 
zarobków wskutek przestojów wywołanych epidemią. 
Ponadto zmieniono limity niektórych odliczeń: 
 

• dla zapomóg wypłacanych z funduszy zakładowej 
lub międzyzakładowej organizacji związkowej 
pracownikom należącym do tej organizacji (art. 21 
ust. 1 pkt 9a) – z 1 tys. zł do 3 tys. zł; 

 
 

• nadal bez limitu byłyby zwolnione zapomogi 
wypłacane w razie indywidualnych zdarzeń 
losowych, klęsk żywiołowych, długotrwałej 
choroby lub śmierci z funduszu socjalnego, ZFŚS, 
z funduszy związków zawodowych lub zgodnie z  

It is to be delivered to the parties immediately, and if this 
is not possible - at the latest on the date of delivery of 
the decision to resume suspended proceedings or 
inspection.  
 
 
Additionally, according to the Crisis Shield Act, the 
minister competent for public finances will be entitled to 
issue a regulation under which, ex officio, proceedings 
and inspections will be suspended, taking into account 
the duration of the epidemic emergency or the epidemic 
threat as well as the consequences.  
 
The deadlines involving the suspended proceedings 
and inspections in this manner, do not include the 
suspension periods. 
 
Stay of execution  
 
During the epidemic emergency, the Council of 
Ministers may issue a regulation under which it will stay 
administrative execution proceedings. The objective of 
this amendment is to protect the debtors. 
 
 
 
 
 
Exemptions and deductions 
 
1/ Businesses who made donations in 2020 to certain 
healthcare providers, the Material Reserves Agency and 
the Sanitary and Epidemiological Reserves Centre, 
aimed at preventing and fighting back COVID-19, can 
make deductions from their taxable base or from their 
tax withholdings. 
 
2/ downtown benefits paid based on the Crisis Shield 
Act to individual businesses and persons working under 
a contract of mandate or a contract for the performance 
of a specific task will be exempt from income tax and 
social insurance contributions. Such benefits will be 
paid to those who have seen a reduction in their income 
as a result of the COVID-19 economic slowdown. 
Additionally, limits applicable to certain deductions have 
changed: 

• for subsidies paid out of the funds of a company 
trade union organisation or an inter-company 
trade union organisation to the employees being 
members of such organisation (Article 21(1)(9)(a) 
of the Crisis Shield Act – from PLN 1 thousand 
to PLN 3 thousand; 

• for tax-exempt unlimited subsidies paid out of the 
social fund, the Company Social Benefits Fund 
(ZFŚS), out of the trade union funds or in 
accordance with separate regulations in case of a 
casualty, natural disaster, persistent illness or 
death.  
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odrębnymi przepisami. Natomiast limit zwolnienia 
z PIT dla zapomóg wypłacanych z innych źródeł 
(o których mowa w art. 21 ust. 1 pkt 26 lit. b) 
zostanie zwiększony – z 6 tys. zł do 10 tys. zł;  

 

• dla świadczeń rzeczowych i pieniężnych 
otrzymanych przez pracownika w związku z 
finansowaniem działalności socjalnej, o której 
mowa w przepisach o zakładowym funduszu 
świadczeń socjalnych, sfinansowanych w całości 
ze środków ZFŚS lub funduszy związków 
zawodowych (art. 21 ust. 1 pkt 67) – z 1 tys. zł do 
2 tys. zł,  a nowy limit obowiązywałby zarówno w 
2020 r., jak i w 2021 r. (zwolnienie nadal nie 
będzie dotyczyć bonów, talonów i innych znaków 
uprawniających do wymiany na towary lub usługi); 

 
 

• dla dopłat do wypoczynku zorganizowanego przez 
podmioty prowadzące działalność w tym zakresie 
w formie wczasów, kolonii, obozów i zimowisk, w 
tym również połączonego z nauką, pobytu na 
leczeniu sanatoryjnym, w placówkach leczniczo-
sanatoryjnych, rehabilitacyjno-szkoleniowych i 
leczniczo-opiekuńczych oraz przejazdów 
związanych z tym wypoczynkiem i pobytem na 
leczeniu – dzieci i młodzieży do lat 18 (z art. 21 
ust. 1 pkt 78 lit. b) – z 2 tys. zł do 3 tys. zł, a 
nowy limit obowiązywałby zarówno w 2020 r., jak i 
w 2021 r. 

 

Ubezpieczenia społeczne 
 
Opłata prolongacyjna w składkach ZUS 
 
 
Projektowany przepis przewiduje, że przedsiębiorcy 
którzy mają trudności w opłaceniu należności z tytułu 
składek należnych za okres od stycznia 2020 r. będą 
zwolnienie z opłaty prolongacyjnej w przypadku 
zawarcia umowy o odroczenie terminu płatności składek 
lub umowy o rozłożenie należności na raty.  
 
 
Ponadto w przypadku zawarcia takich umów nie nalicza 
się odsetek za zwłokę począwszy od następnego dnia 
po dniu wpływu wniosku o udzielenie tych ulg.  
 
 
Dodatkowo projekt wprowadza zwolnienie z opłacania 
opłaty prolongacyjnej, która była naliczana w miejsce 
odsetek za zwłokę.  
 
 

Nevertheless, the limit for PIT exemption for subsidies 
paid out of other funds (listed in Article 21(1)(26)(b) of 
the Crisis Shield Act) is extended from PLN 6 thousand 
to PLN 10 thousand;   
 

• for cash and in-kind benefits received by an 
employee in connection with funding the social 
activities, defined in the provisions governing the 
company social benefits fund, funded in their 
entirety from the funds of Company Social 
Benefits Fund (ZFŚS) or the trade union’s funds 
(Article 21(1)(67) of the Crisis Shield Act – from 
PLN 1 thousand to PLN 2 thousand. The new 
limit applies both in 2020 as well as in 2021 (the 
exemption will still not apply to vouchers, gift 
cards or other coupons exchangeable for goods or 
services); 

 

• for subsidies for holidays organised by agents in 
the form of organised stays, summer or winter 
camps, also combined with training or education, 
stays at heath resorts for treatment, stays for 
rehabilitation and training purposes, stays for 
treatment and care purposes as well as trips 
connected with such holidays and treatment stays 
– children and youngsters of up to 18 years old 
(under Article 21(1)(78)(b) of the Crisis Shield Act 
– from PLN 2 thousand to PLN 3 thousand. The 
new limit will apply both in 2020 and in 2021. 

 
 

Social Insurance 
 
A fee for extension of the deadline for payment 
of social insurance contributions  
 
Under the Crisis Shield Act, businesses who have 
difficulties in payment of social insurance contributions 
for the period from January 2020 will be exempt from 
the extension fee in the case they enter into an 
agreement for the extension of the deadline for payment 
of social insurance contributions or an agreement for 
spreading the debt into instalments.  
 
Additionally, in the event where such agreements are 
executed, the tax authority will refrain from calculating 
late payment interests from the next day after the date 
of the receipt of the application for such relief.  
 
Plus, the Crisis Shield Act introduces the exemption 
from the extension fee which used to be charged in lieu 
of late payment interest. 
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RESPONSIBLE 

TEAM 

Piotr Pruś, 

partner 
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Agata Wleklińska, 
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agata.wleklinska@ecovis.pl 

Patrycja Ignaszak, 

attorney-at-law  

patrycja.ignaszak@ecovis.pl 

Nikola Misiek, 

attorney-at-law  

nikola.misiek@ecovis.pl 

Daniel Wilczura, 

legal assistant 

daniel.wilczura@ecovis.pl 

 

Proszę kierować do nas 

pytania dotyczące 

zagadnień poruszonych w 

tym wydaniu. 

Please do not hesitate to 

ask us questions related to 

matters raised in this 

issue. 

 

 

Zwolnienie ze składek ZUS 
 
 
Mikroprzedsiębiorcy zatrudniający od 1 do 
9 pracowników, których przychody nie 
przekroczyły 2 mln euro w ciągu 2 ostatnich 
lat obrachunkowych, będą zwolnieni przez 
3 miesiące ze składek ZUS bez względu na 
wielkość przychodów. 
 
 
Zwolnienie ma objąć również 
samozatrudnionych, dla których 
ustanowiono kryterium przychodu, tj. nie 
więcej niż 15 681 zł. przychodu w lutym 
2020r. 
 
Na pomoc mogą liczyć również pracownicy 
zatrudnieni w mikroprzedsiębiorstwach (z 
wyłączeniem samego przedsiębiorcy). W 
tym przypadku wysokość składek do ZUS 
za pracowników jest uzależniona od formy 
zatrudnienia oraz wysokości 
wynagrodzenia.  
 
Uwaga! Pomoc ta będzie udzielana 
wyłącznie na wniosek, a więc nie 
automatycznie. Wniosek należy złożyć w 
ZUS nie później niż do dnia 30 czerwca 
2020 r. Może być złożony w formie 
papierowej albo elektronicznie za pomocą 
konta elektronicznego w ZUS. 
 
Poza danymi płatnika, numerami: NIP, 
REGON czy PESEL, będzie trzeba złożyć 
oświadczenie potwierdzające uzyskanie w 
lutym 2020 r. przychodu z działalności nie 
wyższego niż 300 proc. przeciętnego 
miesięcznego wynagrodzenia brutto w 
gospodarce narodowej w 2020 r. (15 681 
zł.).  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Exemption from social insurance 
contributions  
 
Microbusinesses, which employ from one to 
nine employees, with revenues not 
exceeding EUR 2 million within the most 
recent two settlement years, will be exempt 
from social insurance contributions for 
three months, irrespective of their 
revenues.  
 
This exemption will also apply to the self-
employed for whom the revenue threshold 
has been fixed, i.e. up to PLN 15,681 in 
February 2020.  
 
 
The exemption applies also to employees 
of microbusinesses (except for the 
business owner). In this case, the amount 
of social insurance contributions payable 
for employees depends on the form of 
employment and the amount of salary. 
 
 
Note! This support will be granted based on 
an application, and not automatically. A 
relevant application must be submitted to 
the social Insurance Institution not later 
than until 30 June 2020. Applications may 
be submitted in paper form or electronically 
via the dedicated electronic account.  
 
In addition to the payers details, NIP, 
REGON or PESEL numbers, an applicant 
is required to submit a confirmation of 
business revenue in February 2020 not 
exceeding 300 per cent of the average 
gross monthly pay in the national economy 
in 2020 (PLN 15,681).  
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